eadem. πέψιν , ἀλυπίαν , περίπατον σύμμετρον , τέρψιν , ἀλυσίαν κοιλίας : concoctionem , hilaritatem , ambulationē modicam , oblectationem , facilitatem alui.

ep. 21. συζητήσαι : mutua quaestione.

eadem. τὰ μὲν ἔν καθ' ἡμᾶς , τὰ δὲ : quae igitur ad nos spectant , haec sunt.

eadem. διαρρήδην : aperte.

eadem. ἀπειρή : contentio.

eadem. συμφιλολογοεῖν : de litteris inter nos disputare.

ep. 23. πανικοῖς : panicis terroribus.

eadem. θορυβοποιεῖ : tumultuatur.

eadem. γόνυ κνήμης : genu tibia : subaudi , proprius est.

PAVLI MANVTII

SCHOLIA IN FAMILIARES

CICERONIS EPISTOLAS.

EX EPISTOLA I. LIBRI I.

QVOD commodo Rem facere possis.] Placuit olim nobis, neque nunc displicet, pro, Rem, legi, Reip. atque hanc ex antiqua latine loquendi consuetudine coniecturam duximus. quo in studij genere nec infitior a prima adolescentia satis accurate me esse uersatum, nec omnino paenitet. hic quidem olim, etsi consensu mouebar ueterum librorum, in quibus, Commodo rem, scriptum uidebam; tamen, usu adductus Romanae linguae probabam aliquanto magis, Commodo reip. Erat enim in Commissa publica re exceptio quaedam, ut id, quod mandabatur, ita fieret, si commodo reip. fieri posset. quo significabant, eam rem non potestati magis, quam prudentiae, committi. Hic opponitur a quibusdam: hoc loquendi genus huic Ciceronis loco nullo modo conuenire: cum ita dicant; Senatus haec uerba fuisse, cum s. c. facerent, aut eorum, qui prouincijs cum imperio praecessent, cum aliquid legatis mandarent: non igitur ea cadere in sententiam Ciceronis, Hortensii, & Luculli, qui priuati senatores erant. Primum quaero: si senatus,